
ТРАНСПАРТНАЕ РЭСПУБЛ1КАНСКАЕ УН1ТАРНАЕ 
ПРАДПРЫЕМСТВА

MArmitCKAE АДДЗЯЛЕННЕ 
БЕЛАРУСКАЙ ЧЫГУНК1

ЗАГАД

ОКОГУ 02193

ТРАНСПОРТНОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ

МОГИЛЕВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
БЕЛОРУССКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ

ПРИКАЗ

№
г, Маплёу г. Могилев

О вопросах работы комиссии 
по п^иводейСтЕШО коррупции 
в РУП «Могилевское отделение 
Белорусской железной дороги»

В целях повышения эффективности работы по противодействию 
коррупции и устранению ее последствий 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав комиссии по противодействию коррупции

в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной дороги»;
1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции 

в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной дороги».
2. Признать утратившим силу приказ от 08.07.2019 № 780П 

«О некоторых вопросах по противодействию коррупции 

в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной дороги» 

с изменениями от 04.10.2019 № 1184П, от 24.04.2020 № 377П, 
от 10.09.2020 № 844П, от 11.01.2021 № 13П, от 16.06.2021 № 606П, 
от 30.09.2021 № 1026П, от 24.01.2022 № 58П.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

юридического отдела Бугаеву Е.С.

Начальник отделения А.А.Моисеев

75“25 Войтеховская 39 3.5',
Рассылаете»; 13НОД ЗНеднОДГ, ЗНОД Леуткова, Кридрагье^ Гриб, Черлейвк, Морозов, ЗНОД-^, НОда, НОДК,УРБ, НОДР. НОДКР, ПОДО, НОДБМ, НОДФЭ, от нодгп. нодшэ, оксп. нодт нодп. нодм. 

НОДН, НОДЛ. ноли, НОДБТ, НОДУ. НОДЗ, НОДПП, НОДГБ, лед нодох ДС Мо^св к^ий. 
Осиповичи, Бобруйск, Кричев, Слуцк, ТЧ-12,13,14, Вед-9,10, ПЧЛ Могилев. НОДХ-5, ЭЧ-5, НГЧ-5, ЛВЧ-5, 
ПЧ- 13, 14, 15.20, МЧ-5, КСЦ Могилев, Саи-НОД-5, НАТБАЗА-5, ШЧ - 4, 10 по ППП «Канцлер», НОДА, 

шпфд. Всего: 1 зкз.K№007W"



комиссии по противодействию 
коррупции в РУП «Могилевское 
отделение Белорусской
железной дорога»

УТВЕРЖДЕНО 
Приказ начальника 
РУП «Могилевское 
отделение Белорусской 
железной дороги» 
от 06.09.2022 № 952П

Моисеев
Александр Анатольевич

Приставко 
Сергей Валерьевич

Кондратьев 
Василий Иванович

Леуткова

Морозов
Вадим Эдуардович

Астапенко 
Олег Михайлович

Бугаева
Елена Сергеевна 

Зайцев
Андрей Викторович 

Казаченко
Елена Владимировна 

Соловьев
Игорь Викторович 

Короленко

1^лешов
Юрий Михайлович

- начальник отделения 
(председатель комиссий)

- первый заместитель начальника отделения

заместитель начальника отделения

- заместитель начальник отделения

заместитель начальника отделения

- начальник отдела капитального 
строительства и проектирования

- начальник юридического отдела

начальник: общетехнического отдела

начальник контрольно-ревизионного 
отдела

начальник отдела кадров

главный бухгалтер - начальник отдела 
бухгалтерского учета и методологии

начальник отдела по управлению 
государственным имуществом



Лазарчик
Алексей Николаевич 

Мальцев
Александр Юрьевич
Медведев 
Сергей Адамович

Халимоненко 
Кристина Александровна

Войтеховская 
Ирина Витальевна

- начальник финансово-экономического 
отдела

- начальнш отдеШ|ШкШа

- начальник отдела технической политики

начальник секторатщшШЩй и сониш 
культурной работы

ведущий юрисконсульт



4
УТВЕРЖДЕНО 
Приказ начальника 
РУП «Могилевское 
отделение Белорусской 
железной дороги» 
от 06.09.2022 № 952П

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по шотиводействию 
коррупции в РУП «Могилевское 
отделение Белорусской
железной дороги»

1. Настоящее Положение о комиссии по противодействию 

коррупции в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной 

дороги» (далее - Положение) определяет порядок создания и 

деятельности комиссии по противодействию коррупции 

в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной дороги» (далее — 
комиссия).

2. Комиссия создается начальником РУП «Могилевское отделение 

Белорусской железной дороги» (далее - отделение) в количестве не менее 

ПЯТИ членов. Председателем комиссии является начальник отделения, 
а в случае его отсутствия - заместитель начальника отделения, 
исполняющий его обязанности. Секретарь комиссии избирается на 

заседании Комиссии из числа ее членов.
Состав комиссии формируется из числа работников отделов, 

сектора, центров, участков отделения, в том числе курирующих 

(осуществляющих) финансово-хозяйственную и производственную 

деятельность, бухгалтерский учет, управление государственным 

имуществом, кадровую и юридическую работу, а по решению начальника 

отделения - также из числа граждан и представителей юридических лиц,
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Республики Беларусь, Законом Республики Беларусь «О борьбе 

с коррупцией», иными актами законодательства, а также настоящим 

Положением.
4. Основными задачами комиссии являются:
4.1. аккумулирование информации о нарушениях законодательства

о борьбе с коррупцией, совершенных работниками отделения, 
обособленных структурных подразделений (филиалов)
и СДП «Авангард»;

4.2. обобщение и анализ поступающей, в том числе из 

государственных органов, осуществляющих борьбу с коррупцией, 
информации о нарушениях антикоррупционного



работниками отделения, обособленных структурных подразделений 

(филиалов) и СДП «Авангард»;
4.3. своевременное определение коррупционных рисков и мер по их 

нейтрализации;
4.4. разработка и организация проведения мероприятий по 

противодействию коррупции в РУП «Могилевское отделение Белорусской 

железной дороги», обособленных структурных подразделениях 

(филиалах) и СДП «Авангард», анализ эффективности принимаемых мер;
4.5. координация деятельности отделов, сектора, центров, участков 

отделения и обособленных структурных подразделений (филиалов), 
СДП «Авангард» по реализации мер по противодействию коррупции;

4.6. взаимодействие с государственными органами, 
осуществляющими борьбу с коррупцией, общественными объединениями 

и иными организациями по вопросам противодействия коррупции;
4.7. рассмотрение вопросов предотвращения и урегулирования 

конфликта интересов;
4.8. рассмотрение вопросов соблюдения правил корпоративной 

этики;
4.9. принятие мер по устранению последствий коррупционных 

правонарушений, правонарушений, создающих условия для коррупции, И 

иных нарушений антикоррупционного законодательства.
5. Комиссия в целях решения возложенных на нее задач 

осуществляет следующие основные функции:
5.1. участвует в пределах своей компетенции в выполнении 

поручений вышестоящих государственных органов по предотвращению 

правонарушений, создающих условия для коррупции, и коррупционных 

правонарушений;
5.2. ведет учет поступающей из правоохранительных 

и контролирующих органов, иных государственных органов и 

организаций и содержащейся в обращениях граждан и юридических лиц 

информации о нарушениях антикоррупционного законодательства 

работниками отделения, обособленных структурных подразделений 

(филиалов) и СДП «Авангард» и анализирует такую информацию;
5.3. заслушивает на своих заседаниях руководителей обособленных 

структурных подразделений (филиалов) и СДП «Авангард» о проводимой 

работе по профилактике коррупции;
5.4. взаимодействует с государственными, органами, 

осуществляющими борьбу с коррупцией, существенными объединениями 

и иными организациями по вопросам противодействия коррупции;
5.5. принимает в пределах своей компетенции решения, а также 

осуществляет контроль за их исполнением;



5.6. разрабатывает меры по предотвращению либо урегулированию
ситуаций^ в которых личные интересы работника отделения, 
обособленного структурного подразделения (филиала),
СДП «Авангард», его супруги (супруга), близких родственников или 
свойственников влияют либо могут повлиять на надлежащее исполнение 
этим работником своих служебных (трудовых) обязанностей;

5.7. разрабатывает и принимает меры по вопросам борьбы 

с коррупцией;
5.8. запрашивает у обособленных структурных подразделений 

(филиалов) и СДП «Авангард» в установленном законодательными 

актами порядке информацию по вопросам противодействия коррупции;
5.9. вносит руководителям обособленных структурных

подразделений (филиалов) и СДП «Авангард» предложения о 

привлечении к дисциплинарной ответственности подчиненных им 

работников, соверпшвпшх правонарушения, создающие условия для 

коррупции, и коррупционные правонарушения;
5.10. рассматривает предложения членов комиссии о 

совершенствовании методической и организационной работы по 

противодействию коррупции;
5.11. вырабатывает предложения о мерах реагирования на 

информацию, содержащуюся в обращениях граждан и юридических лиц, - 
по вопросам проявлений коррупции;

5.12. рассматривает предложения членов комиссии о поощрении 

работников, оказывающих содействие в предотвращении проявлений 

коррупции и их выявлении, выявлении правонарушений, создающих 

условия для коррупции, и коррупционных правонарушений;
5.13. осуществляет иные функции, направленные

на предупреждение и пресечение коррупционных проявлений 

в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной дороги».
6. Деятельность комиссии осуществляется в соответствии с планами 

работы на календарный год, утверждаемыми на ее заседаниях.
План работы комиссии на календарный год с перечнем подлежащих 

рассмотрению на заседаниях комиссии вопросов должен быть размещен 

на официальном сайте отделения дороги в глобальной компьютерной сети 

Интернет не позднее 15 дней со дня его утверждения.
Информация о дате, времени и месте проведения заседаний 

комиссии подлежит размещению на официальном сайте отделения дороги 

в глобальной компьютерной сети Интернет не позднее 5 рабочих дней до 

дня проведения заседания комиссии.
7. Не могут являться одновременно членами комиссии лица, 

состоящие в браке или находящиеся в отношениях близкого родства или 

свойства.



8. Председатель комисеии:
несет персональную ответственность за деятельность комиссии; 
организует работу комиссии;
определяет место и время проведения заседаний комиссии; 
утверждает повестку дня заседаний комиссии и порядок 

рассмотрения вопросов на ее заседаниях, при необходимости вносит в 
них изменения;

дает поручения членам комиссии по вопросам ее деятельности, 
осуществляет контроль за их выполнением;

незамедлительно принимает меры по предотвращению конфликта 

интересов или его урегулированию при получении информации, 
указанной в абзаце седьмом части первой пункта 10 настоящего 
Положения.

В случае отсутствия необходимого количества членов комиссии на 

ее заседании председатель комиссии назначает дату нового заседания, но 
не позднее чем через месяц со дня несостоявшегося заседания.

9. Член комиссии вправе:
вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию 

комиссии;
выступать на заседаниях комиссии И инициировать проведение 

голосования по внесенным предложениям;
задавать участникам заседания комиссии вопросы в соответствии с 

повесткой дня и получать на них ответы по существу;
знакомиться с протоколами заседаний комиссии и иными 

материалами, касающимися ее деятельности;
в случае несогласия с рещением комиссии изложить письменно 

особое мнение по рассматриваемому вопросу, подлежащее обязательному 
приобщению к протоколу заседания комиссии;

осуществлять иные полномочия в целях выполнения возложенных 

на комиссию задач и функций.
10. Член комиссии обязан:
принимать участие в подготовке заседаний комиссии, в том числе 

формировании повестки дня заседания комиссии;
участвовать в заседаниях комиссии, а в случае невозможности 

участия в них сообщать об этом председателю комиссии;
по решению комиссии (поручению ее председателя) принимать 

участие в проводимых мероприятиях по выявлению фактов совершения 

правонарушений, создающих условия для коррупции, и коррупционных 

правонарушений, а также неисполнения законодательства о борьбе с 

коррупцией;
не совершать действий, дискредитирующих комиссию; 

выполнять решения комиссии (поручения ее председателя);



8
незамедлительно в письменной форме уведомить председателя 

комиссии о возникновений конфликта интересов или возможности его 

возникновения в связи с исполнением обязанностей члена комиссии;
добросовестно и надлежащим образом исполнять возложенные на 

него обязанности.
Член комиссии несет ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение возложенных на него обязанностей.
11 Секретарь комиссии:
обобщает материалы, поступившие для рассмотрения на заседаниях 

комиссии;
ведет документацию комиссии;
извещает членов комиссии и приглашенных лиц о месте, времени 

проведения и повестке дня заседания комиссии;
обеспечивает подготовку заседаний комиссии;
обеспечивает ознакомление членов комиссии и иных 

заинтересованных лиц с протоколами заседаний комиссий;
осуществляет учет и хранение протоколов заседаний комиссии и 

материалов к ним.
12. Воспрепятствование членам комиссии в выполнении ими своих 

полномочий не допускается и влечет применение мер ответственности в 

соответствии с законодательными актами.
13. Предложения граждан и юридических лиц о мерах по 

противодействию коррупции, относящиеся к компетенции комиссии, 
рассматриваются на заседании комиссии и приобщаются к материалам 

данного заседания.
К предложениям граждан и юридических лиц о мерах по 

противодействию коррупции и порядку их рассмотрения применяются 
требования, предусмотренные законодательством об обращениях граждан 

и юридических лиц.
14. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, в том 

числе для рассмотрения выявленных комиссией в ходе ее деятельности 
конкретных нарушений антикоррупционного законодательства, в том 

числе правонарушений, создающих условия для коррупции, и 
коррупционных правонарушений, но не реже одного раза в полугодие. 
Решение о созыве комиссии принимается председателем комиссии или по 

предложению не менее одной трети ее членов.
В заседании комиссии участвуют представители юридических лиц и 

граждане, в отношении которых председателем комиссии принято 

решение об их приглашении на это заседание.
В ходе заседания рассматриваются вопросы, связанные:
с установленными нарушениями работниками отделения, 

обособленных структурных подразделений (филиалов)



и СДП «Авангард» антикоррупционного законодательства, применением 

к ним мер ответственности, устранением нарушений, их последствий, 
а также причин и условий, способствовавших совершению названных

с соблюдением в отделении порядка осуществления закупок товаров

е состоянием дебиторской задолженности в 

обособленных структурных подразделениях (филиалах) и 

СДП «Авангард», а также обоснованностью ее списания за счет прочих 
расходов по текущей деятельности;

с правомерностью использования имущества, выделения работникам 
отделения, обособленных структурных подразделений (филиалов) 
и СДП «Авангард» заемных средств;

с обоснованностью заключения договоров на условиях отсрочки 
платежа;

с урегулированием либо предотвращением конфликта интересов.
Помимо вопросов, указанных в части третьей настоящего пункта, на 

заседании рассматриваются другие вопросы, входящие в компетенцию 
комиссии.

15. Комиссия правомочна принимать решения при условш 

присутствия на заседании более половины ее членов. Решение комиссии, 
принятое по вопросам повестки дня ее заседания, является обязательным 

для выполнения работниками отделения, обособленных структурных 
подразделений (филиалов) и СДП «Авангард». Невыполнение 

(ненадлежащее выполнение) решения комиссии влечет ответственность в 

соответствии с законодательными актами.
16. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении 

проектов решений. Решения принимаются простым большинством 

голосов от общего количества членов комиссии, присутствуюпшх на ее 

заседании. В случае равенства голосов решающим является голос 

председателя комиссии. Решения комиссии оформляются протоколом.
17. В протоколе указываются:
место и время проведения заседания комиссии;
наименование и состав комиссии;
сведения об участниках заседания комиссии, не являющихся 

ее членами;
повестка дня заседания комиссии, содержание рассматриваемых 

вопросов и материалов;
принятые комиссией решения;
сведения о приобщенных к протоколу заседания комиссии 

материалах



18. Протокол заседания Комиссии готовится в 10-дневный срок 

со дня его проведения, подписывается председателем и секретарем 

комиссии, после чего в 5-дневный срок доводится секретарем комиссий



ТРАНСПАРТНАЕ РЭСПУБЛ1КАНСКАЕ ^HITAPHAE 
ПРАДПРЫЕМСТВА

МАПЛЁУСКАЕ АДДЗЯЛЕННЕ 
БЕЛАРУСКАЙ ЧЫГУНК1

m
i'

ЗАГАД

ОКОГУ 02193

ТРАНСПОРТНОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ

МОГИЛЕВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
БЕЛОРУССКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ

ПРИКАЗ

г. Маплёу

О внесении изменения в приказ 
от 06.09.2022 № 952П

Г. Мотлев

в связи с произошедшими кадровыми изменениями 
ПРИКАЗЬГОАЮ:

Включить в Состав комиссии по противодействию коррупции 
в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной дороги», 
утвержденный приказом от 06.09.2022 № 952П «О вопросах работы 

комиссии по противодействию коррупции в РУП «Могилевское отделение 
Белорусской железной дороги», Болбаса Олега Викторовича, первого 

заместителя начальника отделения железной дороги, исключив из ее 

состава Приставко С.В.

Начальник отделения 
железной дороги А.А.Моисеев

75-25 Войтеховская 39 35 ipj^ / „ „ „ .. оппто Т4пгш-Рйгемлается’ 13НОП ЗНС№Н0ДГ ЗНОД Леуткова, Кондратьев, Гриб, Черленок, Морозов, ЗНОД-УРБ, НОДЮ, НОДК, Рассылается. ЗНОДн^. ЗЩ;)Ле^дБ^1 НОДФЗ. ОРД НОДТП, НОДш5, ОКСП, НОДТВ, НОДП, НОДМ,
НОДН, НОДЛ. НОДИ. НОДБТ, НОДУ, НОДЗ, НОДПП, НОДТБ, ЛВЧ-5. лкц нодсх,дс м™в.м. 
Осиповичи, Бобруйск, Кричев, Слуцк, ТЧ-12,13,14, ВЧД-9, 10, ПЧЛ Могилев, НОДО05, ЭЧ-5, НГЧ 5, ПЧ 13, 
14 15,20, МЧ-5, Ж:Ц Могилев, Сан-НОД-5, НАТБАЗА-5, ШЧ - 4. 10, ВП Могилев Осиповичи, 
ПАСП Могилев, Осиповичи по ППП «Канцлер», НОДА. СДП «Авангард». Всего: 1 экз.

К №007646



ТРАМСПАРТНАЕ РЭСПУБЛ1КАНСКАЕ УН1ТАРНАЕ 
ПРАДПРЫЕМСТВА

МАПЛЁУСКАЕ АДДЗЯЛЕННЕ 
БЕЛАРУСКАЙ ЧЫГУНК1

■г

ОКОГУ 02193

ЗАГАД

ТРАНСПОРТНОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ

МОГИЛЕВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
БЕЛОРУССКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ

ПРИКАЗ

г. Маплёу

О внесении изменения в приказ 
от 06.09.2022 №952П

г. Мотлев

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Включить в Состав комиссии по противодействию коррупции 
в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной дороги», 
утвержденный приказом от 06.09.2022 №952П «О вопросах работы 

комиссии по противодействию коррупции в РУП «Могилевское отделение 
Белорусской железной дороги», Максимова Леонида Ярославовича, 
начальника отдела технической политики, исключив из ее состава 
Медведева С.А.

Начальник отделения 
железной дороги А.А,Моисеев

75-25 Войтеховская 39 35'
Рассылается: НОДЮ, НОДКГНОДР. НОДКР. НОДБМ, НОДФЭ НОДГП, ОКСП. НОДИ, НОДГИ - по ППП «Канцлер», 

НОДА.
Всего: 1 экз.

К №007656



ТРАНСПАРТНАЕ РЭСПУБЛ1КАНСКАЕ УН1ТАРНАЕ 
ПРАДПРЫЕМСТВА

МАПЛЁУСКАЕ АДДЗЯЛЕННЕ 
БЕЛАРУСКАЙ ЧЫГУНК1

ЗАГАД

№ /ш/г
г. Маплёу

Об изменении приказов

ОКОГУ 02193

ТРАНСПОРТНОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ

МОГИЛЕВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
БЕЛОРУССКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ

ПРИКАЗ

г. Мотпев

Щ;'ч;

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 06.09.2022 №952П «О вопросах работы 

комиссии по противодействию коррупции в РУЛ «Могилевское отделение 
Белорусской железной дороги» следующее изменение:

1.1. в составе комиссии по противодействию коррупции 

в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной дороги» 

слова «начальник контрольно-ревизионного отдела» заменить словами 
«заместитель начальника отдела — начальник сектора анализа финансово­
хозяйственной деятельности и доходных поступлений финансово- 
экономического отдела».

2. Внести в приказ от 10.03.2023 № 272П «Об утверждении 
Мероприятий по противодействию коррупции в РУП «Могилевское 
отделение Белорусской железной дороги» на 2023 - 2025 годы» 
следующие изменения:

2.1. по тексту слово «НОДКР» заменить словом «НОДФЭ»;
2.2. в п.1.2, слова «контрольно-аналитической деятельности» 

заменить словами «финансово-хозяйственной деятельности».
3. Внести в приказ от 27.05.2020 № 480П «Об утверждении Плана 

мер по снижению коррупционных рисков при осуществлении 
административных процедур либо иных разрешительных действий 

в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной дороги» 
следующие изменения:

3.1. п.п. 3-5 Плана мер по снижению коррупционных рисков при 
осуществлении административных процедур либо иных разрешительных 
действий в РУП «Могилевское отделение Белорусской железной дороги» 
изложить в следующей редакции:

i. К №007653

.

.....

кл;.-, ' - а %



«
3. Осуществление выборочного 

контроля за правомерностью 
применения мер административной 
ответственности, принятых в 
отношении граждан

постоянно НОДЛ

4. Обеспечение присутствия, как
правило, не менее двух работников 
железнодорожного транспорта
общего пользования при наложении 
административного взыскания
уполномоченным должностным
лицом

постоянно нодл,
ДС, ЛВЧ, ПЧ, 
НГЧ

5. Исключение заполнения
регистрационных карточек формы 
1-АП, если не установлены 
достоверные сведения о
физическом лице, привлеченном к 
административной ответственности 
в соответствии с частью третьей 
статьи 10.3 Процессуально­
исполнительного кодекса
Республики Беларусь об
административных 
правонарушениях

постоянно НОДЛ,
ДС, ЛВЧ, ПЧ, 
НГЧ

».

4. Внести в приказ от 26.07.2023 № 900П «О порядке сдачи, учета, 
хранения, определения стоимости и реализации в РУП «Могилевское 

отделение Белорусской железной дороги» имущества, в том числе 

подарка» следующие изменения:
4.1. в составе комиссии по определению стоимости имущества, 

в том числе подарка, предоставленного государственному должностному 

или приравненному к нему лицу, его супругу (супруге), близким 

родственникам или свойственникам слова «начальник контрольно­
ревизионного отдела» заменить словами «заместитель начальника отдела 

- начальник сектора анализа финансово-хозяйственной деятельности 

и доходных поступлений финансово-экономического отдела»;
4.2. в составе комиссии по определению’ стоимости имущества, в том 

числе подарка, предоставленного государственному должностному или 

приравненному к нему лицу, его супругу (супруге), близким 

родственникам или свойственникам слова «Медведев Сергей Адамович» 

заменить словами «Максимов Леонид Ярославович»;
4.3. из абзаца 2 пункта 2 Положения о комиссии по определению 

стоимости имущества, в том числе подарка, предоставленного 

государственному должностному или приравненному к нему лицу.



'W4

супругу (супруге), близким родственникам или свойственникам слова 
«контрольно-ревизионного» исключить.

Начальник отделения 
железной дороги А.А.Моисеев

■ши

'л, ‘ —

Ш-

X

Шш1
■лЩ

^Ж-:-

75-25 ВоЙтеховская 39 35 7J

Рассылается; 13НОД ЗНОД-'коДГ, ЗНОД Лсугкова, Кондратьев, Черленок, Гриб, Морозов, ЗНОД-УРБ, НОДЮ 
НОДК, УРБ, НОДР.НОДО.НОДБМ, НОДФЭ, ОРЦ, НОДТП, НОДШЭ, ОКСП, НОДТВ, НОДМ, НОДП, 
НОДН, НОДЛ, НОДИ, НОДИБ, НОДГИ, НОДБТ.НОДУ, НОДЗ,НОДПП, НОДСХ, НОДТБ, ЛВЧ-5, ЛЩ 
ВП Могилев, ВП Осиповичи, ДС Могилев-2, Осиповичи-1, Калий-3, Бобруйск, Кричев, Слуцк, 
ТЧ-12,13,14, ВЧД-9,10, ПЧ-13,14.15,20, ШЧ-4.10, ПЧЛ Могилев, МЧ-5, ЭЧ-5, НГЧ-5, НОДХ-5, НАТБаза- 
5, КСЦ Могилев, Сан-НОД-5 - по ППП «Канцлер», НОДА, СДП Авангард. Всего: 2 экз.

....... -1-


